



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION

SCT
 SECRETARIA DE
 ECONOMIA Y FINANZAS



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO A INSTALACIONES DE LA ADUANA DE TUXPAN EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
 CONTRATISTA: CONSORCIO INDUSTRIAL GLOBAL, S. A. DE C. V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$598,513.01
 CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-014/18
 FECHA DE REPORTE: 31-ago-18

REPORTE QUINCENAL N° 02
DEL 16 AL 30 DE AGOSTO DE 2018

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERIODO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR	
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)
14	Dala de desplante para recibir malla tipo ciclónica a base de concreto f'c= 200 kg/cm2 con sección de 15 x 20 cm, armada con 4 varillas del # 3/8", estribos del # 2 @ 15 cm con un agregado máximo de 3/4" de acuerdo a proyecto, incluye: suministro habilitado y armado de acero de refuerzo f'y=4200 kg/cm2, cimbrado y descimbrado coledo, vibrado, curado del concreto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, Suministro y colocación de malla tipo ciclónica color verde forrada con pvc cal. 11 a una altura de 2.50 m. Para tapar acceso, Incluye: postes de arranque galvanizados de 3" de diámetro, postes intermedios galvanizados de 2 1/2 de diámetro @ 2.5 mts travesaños de tubos galvanizados de 1 1/2 de diámetro, colocación de malla	ML	13.50	\$ 465.08	\$ 6,278.58	1.05	10/08/2018	14/08/2018	5		8.58		0.00	13.50	6,278.58		0.00
15	Suministro y colocación de malla tipo ciclónica color verde forrada con pvc cal. 11 a una altura de 2.50 m. Para tapar acceso, Incluye: postes de arranque galvanizados de 3" de diámetro, postes intermedios galvanizados de 2 1/2 de diámetro @ 2.5 mts travesaños de tubos galvanizados de 1 1/2 de diámetro, colocación de malla	ML	13.50	\$ 1,728.51	\$ 23,334.89	3.90	10/08/2018	14/08/2018	5	13.50	23,334.89	0.00	0.00	13.50	23,334.89	0.00	0.00
C	MANTENIMIENTO A CANCELERIA EN EL INTERIOR DE LA ADUANA DE TUXPAN																
16	Suministro e instalación de puerta hecha a base de postes galvanizados de 2 1/2" de diámetro @ 2.5 mts, travesaño de tubo galvanizado de 1 1/2 de diámetro, colocación de malla ciclónica, abrazaderas, consumibles materiales mano de obra, equipo herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 5,138.11	\$ 10,276.22	1.72	16/08/2018	18/08/2018	3	2.00	10,276.22	0.00	0.00	2.00	10,276.22		0.00
17	Suministro e instalación de puerta de dos hojas con medidas de 1.00 x 2.10 mts. A base de aluminio anodizado natural línea de 3", cada una con cristal esmerilado de 6mm de espesor, el precio incluye: bisagras de piso, chapas con llave de piso, pivotes superiores de barril, jaladeras dobles, tornillería, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 46,718.84	\$ 46,718.84		18/08/2018	18/08/2018	1	1.00	46,718.84	0.00	0.00	1.00	46,718.84		0.00
18	Suministro e instalación de puerta con medidas de 1.05 x 2.10 mts a base de aluminio anodizado natural línea de 3" con cristal esmerilado de 6mm de espesor el precio incluye: marco y contramarco chapa doble manija, bisagras tornillos detalle con seguro, materiales, consumibles, materiales, mano de obra, equipo herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 8,639.27	\$ 8,639.27		18/08/2018	18/08/2018	1	1.00	8,639.27	0.00	0.00		8,639.27	0.00	0.00
19	Suministro e instalación de puerta con medidas de 0.90 x 2.10 mts a base de aluminio anodizado natural línea de 3", con cristal esmerilado de 6mm de espesor el precio incluye: marco y contramarco, chapa doble manija bisagras tornillos materiales, consumibles, materiales mano de obra, equipo herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	15.00	\$ 8,123.98	\$ 121,859.70		18/08/2018	24/08/2018	7	15.00	121,859.70	0.00	0.00		121,859.70	0.00	0.00
20	Suministro e instalación de puerta con medidas de 1.27 x 2.10 mts. a base de aluminio anodizado natural línea de 3", con cristal esmerilado de 6mm de espesor, el precio incluye: marco y contramarco, chapa doble manija, bisagras, tornillos materiales, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 9,927.51	\$ 9,927.51		20/08/2018	21/08/2018		1.00	9,927.51	0.00	0.00		9,927.51	0.00	0.00
21	Suministro e instalación de puerta de tablar con forro de triplay de caobilla de 6 mm acabado con tinta color gns, con medidas de 0.90 x 2.10 mts el precio incluye: marco de madera en cedro de 15 cm chapa bisagras consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	PZA	9.00	\$ 5,246.35	\$ 52,246.35		21/08/2018	25/08/2018		9.00	52,246.35	0.00	0.00	9.00	52,246.35	0.00	0.00
22	Suministro e instalación de puerta con medidas de 0.90 x 2.10 mts a base de aluminio anodizado natural línea de 3" y duala lisa a la mitad, ventanilla en parte superior a base de cristal esmerilado con jaladeras y bisagras y repisa para atender personal, con medidas a lo ancho de la puerta por 0.25 mts de ancho, el precio incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para Suministro e instalación de puerta metálica con medidas de 0.90 x 2.10 mts. ventanilla en parte superior a base de cristal esmerilado con jaladeras y bisagras y repisa para atender personal, con medidas a lo ancho de la puerta por 0.25 mts de ancho el precio incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 13,019.28	\$ 26,038.56	4.35	25/08/2018	25/08/2018		2.00	26,038.56	0.00	0.00		26,038.56	0.00	0.00
23	Suministro e instalación de puerta metálica con medidas de 0.90 x 2.10 mts. ventanilla en parte superior a base de cristal esmerilado con jaladeras y bisagras y repisa para atender personal, con medidas a lo ancho de la puerta por 0.25 mts de ancho el precio incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 12,375.17	\$ 12,375.17		25/08/2018	25/08/2018	1	1.00	12,375.17	0.00	0.00		12,375.17		0.00
24	Suministro e instalación de puerta metálica con medidas de 0.90 x 2.10 mts. ventanilla en parte superior a base de cristal esmerilado con jaladeras y bisagras y repisa para atender personal, con medidas a lo ancho de la puerta por 0.25 mts de ancho el precio incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA		\$ 9,927.51	\$ 9,927.51		25/08/2018	25/08/2018	1	1.00	9,927.51	0.00	0.00		9,927.51	0.00	0.00
25	Suministro e instalación de privado de 3.00x1.50 a base de canceleria de aluminio anodizado natural línea de 3" y cristal esmerilado de 6mm de espesor, los trabajos incluyen: consumibles, materiales mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PG		\$ 61,312.40	\$ 61,312.40	10.24	25/08/2018		5	1.00	61,312.40	0.00	0.00		61,312.40	0.00	0.00
26	Suministro y colocación de ventanilla a base de aluminio anodizado natural línea de 3 con cristal polarizado de 6mm de espesor con medidas de 3.00 mts de largo por 0.85 mts de ancho, con sección corregida al centro de 1.40 x 0.85 mts el precio incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para	PZA		\$ 9,669.87	\$ 9,669.87	1.62				1.00	9,669.87	0.00	0.00	1.00	9,669.87	0.00	0.00
TOTALES					98,	100.00					439,838.17		158,674.84		598,513.01		
											439,838.17		158,674.84		598,513.01		
											Porcentaje global de Obra:		100.00				
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:		100.00				
											Porcentaje global de obra faltante por ejecutar:		0.00				

ELABORÓ

ING. KARLA LUCIA BORBOA CERON
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

ING. BLANCA BENITEZ CAMACHO MORALES
 JEFA DE DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y